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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  Wigry 11, 16-402 Suwałki — Ks. Proboszcz  508 27 27 52;   Ks. Henryk  515 04 88 99  

Numer konta parafialnego:  49  9367   0007  0010   0050  7349  000 1  
  https://parafia.wigry.pro  —    https://fundacja.wigry.pro  —    http://wane.wigry.pro 

——————————————————————————————————  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  —————————————————————————————————— 
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, (X-V: 15:00) / VI-IX: 19:00;   MAĆKOWA RUDA–10:30.    W TYGODNIU: 7:30 (ADWENT 7:00), 18:30. 

Szczegółowe informacje: https://pielgrzymka.elk.pl 

 

 

Jezus wysyła 72 uczniów, bo zgodnie z tradycją Izraela – tyle było naro-
dów pogańskich na świecie. Rozsyła ich zatem na cały świat. Rozsyła po 
dwóch, bo według Prawa Mojżeszowego – prawda musi być poświadczona 
przynajmniej przez dwu świadków. Wysyła jak owce między wilki, bo pra-
gnie, by mieli świadomość, iż tylko On jest w stanie ich bezpiecznie prowa-
dzić, tylko On jest prawdziwym Pasterzem. Ludzkie zabezpieczenia na nic 
się tu nie zdadzą. Pragnie, aby wchodząc do domów mówili: „pokój temu 
domowi!”, gdyż tylko Jezus może stać się źródłem prawdziwego pokoju 

w sercu człowieka i w życiu każdej rodziny. Mają głosić: „przybliżyło się już 
do was Królestwo Boże”, bo królestwo Boże, czyli niebo, to jest Jezus we własnej osobie. Przyjąć Go 
„tu i teraz” oznacza już obecnie żyć szczęściem nieba.                                                    Ks. Wojciech Michniewicz 

   X I V  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  
Iz 66,10.12-14c Radość 

ery mesjańskiej 

Ga 6,14-18 Krzyż  
Chrystusa chlubą 
chrześcijan 

Łk 10,1-12.17-20 Pokój 
królestwa Bożego 
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My, chrześcijanie, uczniowie Jezusa, 
uwikłani w napięcia naszej epoki, 
musimy pamiętać, że szczęście 
znaleźć mogą tylko "wprowadzający 
pokój" (por. Mt 5,9). Kościół przeżywa 
Rok Święty Odkupienia: cały Kościół 

jest wezwany do powierzenia się Zbawicielowi, który 
w momencie wypełniania najwyższego aktu miłości 
powiedział ludziom: "Pokój mój daję wam" (J 14,27). 
Kościół musi dzielić się ze wszystkimi braćmi zapo-
wiedzią zbawienia i mocą nadziei. 
Synod Biskupów, poświęcony pojednaniu i pokucie, 
przypomniał pierwsze wezwanie Chrystusa: "Nawra-
cajcie się i wierzcie w Ewangelię" (Mk 1,15). Orędzie 
Ojców Synodu wskazuje nam, jaką drogą należy iść, 
by rzeczywiście być tymi, którzy wprowadzają pokój: 
"Słowo wzywa nas do skruchy. Zmień swoje serce - 
mówi ono, szukaj przebaczenia i daj się pojednać 
z Ojcem. Zamysłem Ojca wobec naszego społeczeń-
stwa jest to, abyśmy żyli stanowiąc jedną rodzinę, w 
sprawiedliwości, prawdzie, wolności i miłości". Rodzi-
na ta tylko wtedy zgromadzi się w głębokim pokoju, 
gdy usłuchamy wezwania, by wrócić do Ojca i pojed-

nać się z samym Bogiem. 
Odpowiedzieć na to wezwanie, współdziałać z zamy-
słem Boga to pozwolić, by Pan nas nawrócił. Nie liczmy 
wyłącznie na własne siły, ani na własną wolę, często 
nazbyt słabą. Pozwólmy Mu przemienić nasze życie, 
gdyż "wszystko... pochodzi od Boga, który pojednał nas 
z sobą przez Chrystusa i zlecił nam posługę jedna-
nia" (2 Kor 5,18). Odkryjmy na nowo siłę modlitwy: mo-
dlić się, to znaczy zbliżyć się do Tego, którego wzywa-
my, którego spotykamy, dzięki któremu żyjemy. Do-
świadczenie modlitwy oznacza przyjęcie łaski, która 
nas przemienia; Duch przydany naszemu duchowi 
ludzkiemu zobowiązuje nas do kształtowania życia 
wedle Słowa Bożego. Modlić się to znaczy włączyć się 
w działanie Boga w historii: On, który jest władcą dzie-
jów, zechciał uczynić ludzi swoimi współpracownikami.  

z Orędzia Jana Pawła II na XVII Światowy Dzień Pokoju, 1984 

Serdecznie zapraszamy na kolejne 
Wigierskie Spotkanie Biblijne  

WTOREK 5/07/2022 r.: 18:30 - Msza święta,  
następnie konferencja w kościele 
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9:00 - o Boże bł. op. Maryi dla Leokadii, synów z rodzina-
mi Dębskich, córki z rodz. Juszkiewicz 

9:00 - o Boże bł. dla Stasia Nowel z ok. ur. 
12:00 - za Magdalenę i Damiana w 5 r. ślubu o Boże bł. 

op. Maryi dla nich i dzieci 
12:00 - z ok. ur. Stefanka o zdrowie, dary Ducha Św. Boże 

bł. dla niego i rodzeństwa Bartka, Wiktorii, Ewy, Ali 
19:00 - +Anna i Władysław Chorążyczewscy, Janina 

i Bolesław Jarmołowicz 
Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian 

7:30 - +Małgorzata Paluch (g. 1) 
7:30 - +Edward Samuel Ramirez 3r. śm. 
18:30 - o wzrost wiary, nadziei, miłości dla Mileny, Elżbie-

ty i całej rodz. 
18:30 - +Jagna Wróblewska 9m. po śm. (od córki Doroty 

z rodziną) 

7:30 - +Małgorzata Paluch (g. 2) 
18:30 - Boże bł. op. Maryi dla o. Jacka (od ucz. rekol) 
18:30 - +Stanisława Korsakowska 9m. po śm. (od Marci-

na) 

7:30 - +Małgorzata Paluch (g. 3) 
7:30 - za Oktawiana o zdrowie Boże bł. opiekę Maryi 
18:30 - za Grażynę i Zbigniewa w 43r. ślubu o Boże błog. 

Opiekę Maryi  
18:30 - +Antoni Krejpcio 5r. śm. 
18:30 - +Henryk 39r. śm. i +z r. Buziuków 

• Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc błogosła-
wieństwa Bożego i opieki Matki Bożej. Dziękujemy za 
obecność i Boże Słowo ks. Tomasza Różańskiego mi-
sjonarza z Syberii, po Mszy możemy wesprzeć ofiarą. 
Wszystkim życzymy błogosławionych wakacji, nie 
zapominajmy o modlitwie i niedzielnej Mszy św. 
• Od lipca do końca września nie będzie w niedzielę 
Mszy św. o godz. 15:00 ponieważ jest wieczorna Msza 
św. o 19:00. 
• Różaniec w języku polskim i ukraińskim w intencji 
pokoju o godz. 17:15 (w niedziele 18:15).  
• W tym tygodniu: wtorek spotkanie biblijne, a w środę 
Bractwa św. Józefa po Mszy wieczornej. Czwartek Nowen-
na do Matki Bożej. Dziękujemy mieszkańcom Maćkowej 
Rudy za przewodniczenie w nabożeństwie Fatimskim, a 
za miesiąc prosimy mieszkańców Starego Folwarku.  
• Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane 
na cele remontowe. Od ofiarodawców, których poleca-
my w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 100 zł.  
• Zapraszamy do codziennej Adoracja NS w intencji 
pokoju na świecie, a naszych parafian oraz wspólnoty na 
wyznaczone dni adoracji w miesiącu, za wstawiennic-
twem św. Patrona wybranego na cały rok dla danej miej-
scowości. Intencja na lipiec: o pokój w naszych rodzi-
nach i środowiskach codziennego życia, aby zwyciężał 
duch pojednania, wzajemnego szacunku i ofiarności. 
• W czwartek spływ kajakowy Szlakiem Papieski 
(zapisy w recepcji), w sobotę o godz. 19:00 koncert 
kameralny w kawiarni, a o godz. 20:00 Nocne Zwiedza-

nie „Śladami Kamedułów” (zapisy w recepcji). W nie-
dzielę po Mszy o 12:00 koncert w ramach Festiwalu 
Muzyki Kameralnej i Organowej. 
• Zapraszamy na pielgrzymkę seniorów z rodzinami z 
naszej parafii do Lipska pod opieką O. Jacka w sobotę 
9.VII na spotkanie teściowych, seniorów, wdów, matek 
oczekujących potomstwa pod patronatem bł. Marianny 
Biernackiej. Zgłoszenia u Pani Wiesławy tel. 696-552-
999. W niedzielę w Gibach o godz. 11:00 rocznica Obła-
wy Augustowskiej. Dnia 15.VII wyruszy piesza piel-
grzymka z Suwałk do Wilna. Szczegóły na plakacie.  
• Dnia 16.VII w Rajgrodzie Pielgrzymka Kobiet (początek 
o godz. 10.45). Dnia 28.VII wyruszy piesza pielgrzymka z 
Suwałk na Jasną Górę (informacje u ks. Łukasza Kor-
dowskiego tel. 516-237-040; email: venejk.4.4@wp.pl). 
• Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście. W Domu Bo-
żym obowiązuje godny ubiór. Uszanuj powagę tego 
świętego miejsca, zakryj ramiona, dekolt, kolana i ple-
cy! Nie wchodź w stroju plażowym! Nie żuj gumy! Wy-
łącz telefon! Jeśli potrzebujesz okrycia – są dostępne 
w recepcji lub zakrystii za dobrowolną ofiarę, którą 
przeznaczymy na kwiaty do kościoła. Dziękujemy za 
zrozumienie.  

  OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

Sakrament małżeństwa zawarli:  

Aleksandra i Halis Yalcin  
Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej 

w budowaniu rodziny na fundamencie  
Chrystusowej Ewangelii. 
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Małe miasto wśród Gór Karpackich, Dukla, jest 
ojczyzną św. Jana. Tam urodził się w 1414 roku w 
domu zamożnych mieszczan, którzy od młodości 
wpajali w niego zasadę, 
aby strzegł się grzechu, 
a Boga miłował. Postępo-
wał tak posłusznie i po-
woli wznosił się na coraz 
wyższy stopień doskona-
łości. Gdy ukończył nauki w Akademii Krakowskiej, 
wrócił do rodzinnego miasta i myślał o sławie 
światowej. Nie wiedział jednak, w którą stronę 
skierować swe wysiłki. Poprosił o oświecenie Naj-
świętszą Maryję Pannę, do której miał szczególne 
nabożeństwo i otrzymał pomoc z niebios. Czy 
złudne zaszczyty światowe zabezpieczą zbawienie 
Twej duszy? Nad tym pytaniem gruntownie się 
zastanawiał i doszedł do przekonania, że świato-
wa chwała jest blichtrem, a bogactwa marnością! 
Poszedł w góry i tam ukryty w lesie na skale Cer-
gowej samotne pędził życie, umartwiająca się, 
modląc i rozmyślając. Po trzech latach otrzymał 
objawienie, aby zajął się misyjną pracą wśród 
ludu. Opuścił pustynię i wstąpił do zakonu fran-
ciszkanów. Pracował gorliwie na ambonie i w kon-
fesjonale na Podkarpaciu, zachęcając lud do po-
prawy życia i miłości swej wiary. W uznaniu zasług 
obrano go gwardianem w Krośnie, a później pro-
wincjałem we Lwowie. Gdy św. Jan Kapistran zre-
formował franciszkańskie zakony, zachęcając je do 

większego ubóstwa i umartwienia życia, św. Jan 
wybrał ostrzejszą regułę. Wstąpił więc do zakonu 
bernardynów i tam dla wszystkich był wzorem 

umartwienia, pobożności 
i pracy. W czasie zaraźliwy 
chorób, które nawiedzały 
Lwów, opiekował się cho-
rymi, opuszczonymi przez 
znajomych i krewnych. 

Nawiedzony sam chorobami, znosił je z anielską 
cierpliwością, ciesząc się, że dla Chrystusa może 
cierpieć. Zmarł 29 września 1484 roku i pochowany 
jest w Kościele św. Andrzeja u Braci Mniejszych we 
Lwowie. U jego grobu działy się  liczne cuda, więc 
w 1733 roku policzony został w poczet błogosła-
wionych. Podczas najazdu Chmielnickiego w XVII  
wieku miasto Lwów doznało skutecznej opieki 
swego patrona, za co postawiono Janowi z Dukli 
przed kościołem wspaniały posąg (nie zachował 
się do obecnych czasów). 
Beatyfikowany w roku 1733 (p. Klemens XII). Kano-
nizowany: 10/06/1997 r. (św. Jan Paweł II). 
Wspomnienie: 8 lipca. 
Patron: w roku 1739 na prośbę króla Augusta III 
Sasa, biskupów i kapituł katedralnych oraz magi-
stratu lwowskiego papież Klemens XII ogłosił bł. 
Jana z Dukli patronem Korony oraz Litwy. 
W ikonografii: przedstawiany jest w habicie zakon-
nika, czasami jako niewidomy. Jego atrybutem są 
promienie światła oraz lilia. 

7:30 - +Małgorzata Paluch (g. 4) 
7:30 - +Urszula Paluch 19r. śm. 
18:00 - Nowenna 
18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny i 
1. +Józef Bobrowski 2m. po śm. (od r.Krystyny Biziuk) 
2. +Teofil i Waleria z r. Podziewskich 
3. +Jerzy i Kazimierz Wasilewscy 
4. +Jadwiga Buziuk 8r. śm. +z r. Buziuków i Bobrowskich 

7:30 - +Małgorzata Paluch (g. 5) 
18:30 - +Feliks i Cezary Maciejewscy (od Piotra Świackie-

go z rodz.) 
18:30 - +Szymon, Marianna, Jan, Konstanty, Leokadia, 

Józef z r. Kamińskich 

7:30 - +Małgorzata Paluch (g. 6) 
15:30 - ślub: Karolina i Piotr 
17:00 - ślub: Karolina i Mateusz 
18:30 - +Helena Wojtkiewicz 2r. śm. 
18:30 - +Helena, Franciszek, Halina, Mirosława, z r. Bielec-

kich 

9:00 - o Boże bł. dla Teresy Nowel z ok. ur. 
9:00 - +Małgorzata Paluch (g. 7) 
12:00 - +Aniela i Czesław Osewscy, z r.Karasiów 
12:00 - +Feliks i Cezary Maciejewscy (od r. Daniłowicz) 
19:00 - +Zygmunt Huścio 15r. śm. 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Jadwiga Tomczyk-Sikora 5r. śm. 

Piotr Tomczyk 34r. śm. 

IN T E N C J E  MS Z Y  Ś W IĘ T Y C H  

ŚWIĘTY 

JAN Z DUKLI 


